UBND HUYỆN HÀ QUẢNG

HỘI ĐỒNG BT, HT, TĐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do -  Hạnh phúc

Số:                  /TB-HĐBT Hà Quảng, ngày       tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc đến nhận tiền bồi thường, hỗ trợ, tái định cư,

bàn giao đất cho Nhà nước để thực hiện triển khai đầu tư xây dựng

công trình: Trạm kiểm soát liên hợp và hạ tầng kỹ thuật cửa khẩu Sóc Giang

 (Hạng mục: Nhà trạm kiểm soát liên hợp)

Căn cứ Khoản 3, điều 93, Luật Đất đai, ngày 29/11/2013 quy định:

“Điều 93. Chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

3. Trường hợp người có đất thu hồi không nhận tiền bồi thường, hỗ trợ

theo phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư được cấp có thẩm quyền phê

duyệt thì tiền bồi thường, hỗ trợ được gửi vào tài khoản tạm giữ của Kho bạc

nhà nước”.

Hội đồng giải phóng mặt bằng huyện đã tổ chức nhiều lần chi trả và UBND

huyện Hà Quảng đã trả lời đơn kiến nghị của các hộ gia đình, tuy nhiên đến nay

còn lại 05 hộ chưa nhận tiền đền bù. Để đảm bảo công tác GPMB và tiến độ bàn

giao mặt bằng cho chủ đầu tư thực hiện hoàn thành dự án trong năm 2022. Hội

đồng bồi thường hỗ trợ, tái định cư huyện Hà Quảng tổ chức chi trả kinh phí bồi

thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng lần cuối cùng cho các hộ gia đình, cá nhân

có đất thu hồi thuộc công trình trên đến nhận tiền bồi thường, bàn giao mặt bằng

cho chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án đúng tiến độ theo quy định.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư huyện Hà Quảng thông báo đến:

1. Hộ ông: Nông Văn Hảo -  Thường trú xóm Địa Long, xã Sóc Hà, huyện

Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng.

2. Hộ ông: Nông Văn Toàn - Thường trú xóm Sóc Giang, xã Sóc Hà, huyện

Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng.

3. Hộ bà: Tô Thị Loan - Thường trú xóm Nà Sác, xã Sóc Hà, huyện Hà

Quảng, tỉnh Cao Bằng.

4. Hộ ông: Nông Minh Hợi - Thường trú xóm Nà Sác, xã Sóc Hà, huyện

Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng.

5. Hộ ông: Lương Xuân Vẳn - Thường trú xóm Nà Sác, xã Sóc Hà, huyện

Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng

Đến Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Hà Quảng để nhận tiền bồi

thường, bàn giao mặt bằng cho Nhà nước để giao cho chủ đầu tư triển khai thực

hiện dự án.

2

Thời gian đến nhận tiền bồi thường và bàn giao mặt bằng ngày: 03

tháng 10 năm 2022 (Buổi sáng từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút - Buổi

chiều từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ).

Qua thời gian trên, nếu các hộ gia đình, cá nhân không đến liên hệ với Hội

đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư huyện Hà Quảng nhận tiền theo phương án

đã được UBND huyện phê duyệt, bàn giao đất cho cho Chủ đầu tư thì Hội đồng

bồi thường hỗ trợ, tái định cư huyện Hà Quảng sẽ chuyển toàn bộ kinh phí bồi

thường của các hộ vào tài khoản tạm giữ tại Kho bạc Nhà nước huyện Hà Quảng

và báo cáo UBND huyện Hà Quảng lập thủ tục cưỡng chế thu hồi đất theo quy

định của pháp luật để bàn giao đất cho nhà đầu tư thực hiện dự án.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban QLDA ĐT - BQL KKT tỉnh;

- Ban quản lý KKT cửa khẩu Sóc Giang;

- UBND xã Sóc Hà;

- 05 hộ dân trên;

- Lưu: VT, HĐBT (Thực, Trực, Thùy).

TM. HỘI ĐỒNG BT, HT, TĐC

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Triệu Đình Dũng

		2022-09-29T14:24:56+0700

		2022-09-29T15:30:55+0700

		2022-09-29T15:30:42+0700

		2022-09-29T15:30:42+0700